rotamark.ru 1
ЗАВОД РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
rotamark.ru, e-mail: zakaz@rotamark.com
г. Москва, ул. С. Маршака, д.21; тел.: +7 (495) 128-77-30
г. Екатеринбург, ул. Колмогорова, стр. 3; тел.: +7 (343) 302-05-90
ССииссттееммаа  ппррооккррууттккии  ррееккллааммнныыхх
ппллааккааттоовв
RRDDSS  ––  5500,,  5500АА

- если моторы исправны – следовательно, из строя вышел контроллер
3) Коды ошибок:
Код ошибки Расшифровка
1 Верхний двигатель заклинен или
неисправен
2 Нижний двигатель заклинен или неисправен
3 Превышение тока потребления
10 Обрыв плаката или плакат не накручен на
валы
11 Ошибка конфигурации
12 Ошибка определения плакатов
13 Превышение тока верхнего двигателя
14 Превышение тока нижнего двигателя
rotamark.ru 11
11.  Подготовка и установка плакатов
      Плакаты для роллерных систем RDS-50 и
RDS-80 могут быть напечатаны на синтетическая
бумаге/пленке для скроллеров. Эти материалы
имеют различные названия:  Publiman, бумага
для скроллеров, Backlit Film и т.п.,
рекомендуемая толщина материала от
100гр/м.кв. до 200гр/м.кв.
      Виниловый баннер (ПВХ основа) не
рекомендуется для плакатов, шириной более
1,5м, Использование баннера может происходить
в температурном диапазоне от   +10 до + 25
градусов по Цельсию.
     Для плакатов, используемых на улице, мы
рекомендуем использовать сольвентную печать.
      Плакаты могут быть соединены между собою
при помощи двустороннего скотча или молнии
zip-lock. В любом случае, полотно прокрутки не
должно иметь складок, плакаты должны иметь
прямые края и квадратные углы. При подготовке
плакатов удобно пользоваться шаблоном.
       Расположение плакатов для роллерных
систем RDS-50 и RDS-80 показано на рисунке
справа.
       Ниже приведена таблица расчетов размеров
плакатов:
Размеры плаката
 ( H1 x W1 )
(A + Х) x (B - 40 мм)
Видимое изображение
плаката
( H0 x W0 )
Размер видимого
рекламного поля
Вашего скроллера
Высота лидеров 250 мм + Х
Единица измерения: мм
А: Высота (расстояние) между центрами валов
B: Длина алюминиевого вала
Х: Ширина двухстороннего скотча, на который
будут монтироваться лидеры или плакаты.